

貸借対照表

(平成30年7月31日現在)

(単位:千円)

科 目 金 額	科 目 金 額
(資 産 の 部)	(負 債 の 部)
流動資産 48,029,152	流動負債 32,847,492
現金及び預金 11,601,641	支払手形 3,611,412
売掛金 33,952	買掛金 640,230
商品 1,551	短期借入金 12,826,330
販売用不動産 8,589,951	1年以内返済予定の長期借入金 9,937,555
仕掛販売用不動産 25,007,020	1年内償還予定の社債 337,000
貯蔵品 3,703	未払金 502,042
前渡金 591,353	リース債務 10,448
立替金 358,266	未払費用 77,269
前払費用 133,932	未払法人税等 101,176
未収収益 1,237	前受金 3,996,416
未収消費税等 875,135	預り金 570,188
短期貸付金 20,000	賞与引当金 91,630
関係会社短期貸付金 315,805	補償損失引当金 145,723
繰延税金資産 246,778	その他の 67
その他の 249,232	
貸倒引当金 △ 409	
固定資産 26,165,750	固定負債 22,571,306
有形固定資産 15,248,238	社債 745,500
建物 4,445,380	長期借入金 19,511,840
構築物 75,957	長期未払金 373,224
機械及び装置 568,294	長期リース債務 48,171
船舶航空機 641,367	預り敷金・保証金 1,792,096
車両運搬具 3,837	退職給付引当金 23,130
工具、器具及び備品 35,144	繰延税金負債 77,344
リース資産 57,617	
土地 9,006,218	
建設仮勘定 414,420	
無形固定資産 103,671	負債合計 55,418,798
ソフトウェア 97,553	(純 資 産 の 部)
その他の 6,118	株主資本 18,608,962
投資その他の資産 10,813,840	資本金 100,000
関係会社株式 4,722,160	資本剰余金 18,212
出資金 220,667	資本準備金 18,212
関係会社出資金 14,572	利益剰余金 18,490,750
投資有価証券 1,905,976	利益準備金 6,787
長期貸付金 909,803	その他利益剰余金 18,483,962
関係会社長期貸付金 1,038,398	特別償却準備金 75,415
差入保証金 346,587	別途積立金 5,500,000
保険積立金 248,351	繰越利益剰余金 12,908,547
長期前払費用 70,246	評価・換算差額等 167,141
預け金 1,348,649	その他有価証券評価差額金 167,141
その他の 142,643	
貸倒引当金 △ 154,216	
資産合計 74,194,902	純資産合計 18,776,104
	負債及び純資産合計 74,194,902

(注)千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

損益計算書

(平成29年8月1日から平成30年7月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金 額
売上高	43,008,182
売上原価	35,234,051
売上総利益	7,774,131
販売費及び一般管理費	5,465,834
営業利益	2,308,296
営業外収益	
受取利息	44,710
受取配当金	59,029
その他	243,293
	347,033
営業外費用	
支払利息	622,209
その他	298,578
	920,787
経常利益	1,734,542
特別利益	
固定資産売却益	23,148
補助金収入	184,758
	207,906
特別損失	
固定資産除却損	89
貸倒損失	74,960
投資有価証券評価損	300,675
子会社株式売却損	26,128
貸倒引当金繰入額	43,966
	445,820
税引前当期純利益	1,496,628
法人税、住民税及び事業税	624,266
法人税等調整額	18,639
当期純利益	853,722

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。